
 

 

 

 令和４年度臨時総会 
３月６日(月) 富岡小学校会議室に於いて、 「富岡市子どものことばを育てる親の会」臨時

総会が行われました。会員の皆様にはお忙しい中、ご出席いただき、ありがとうございました。 

永井校長、荻野校長の挨拶に続き、協議では、令和４年度事業、会計決算・監査報告、

親の会の解消についての規約改定の提案が行われ、承認されました。詳細については、総会

要項をご覧ください。また、会員の皆様のご意見を伺った「富岡市子どものことばを育てる親の会」

の在り方については、出席した皆様のご承認をいただき、発展的解消することとなりました。アン

ケートの結果については、以下をご覧ください。 

親の会は発展的に解消されることとなりましたが、言語指導教室に通う子どもの保護者の皆

様が言語指導教室や子どもたちへの理解を深め、子どもたちのより良い発達や成長が図れるよ

う、来年度以降も保護者面談や学習会等を企画してまいります。 

役員の皆様には、一年間大変お世話になりました。今年度は、親の会の在り方や臨時総会

についてご相談するため、役員会を複数回持つこととなりました。お忙しい中、ご都合を付け出席

していただき、ありがとうございました。心より感謝申し上げます。 

 

                           

 

 
―よりよいコミュニケーションを求めてー 

No.1５４   令和５年３月６日（月） 

富 岡市立富岡小学校  言 語 指導教室 

 

富 岡 市 富 岡 １ ３ ５ ９ 番 地 

TEL ０２７４－６２－４１２４（直通） 

「富岡市ことばを育てる親の会」 

今後のあり方についてのアンケート結果 

 

  会員数 １００世帯（富小５６世帯 一ノ宮小４４世帯名） 

回答数  ６０世帯 （全世帯の６０％が回答） 

存続   １世帯 （２％） 

         発展的解消  ５９世帯（９８％）      


